П Р О Т О К ОЛ  №  1
заседания консультативного Совета при администрации

города Южно-Сахалинска по вопросам развития и поддержки
малого и среднего предпринимательства

от 07 февраля 2017 года
___________________________________________________________________

Зал заседаний администрации города Южно-Сахалинска:
ул. Ленина, 173, 4 этаж

Председательствующий — А.В. Белик — вице-мэр города Южно-Сахалинска

Присутствовали члены консультативного Совета:

1. Кузенкова Римма
Борисовна

-  начальник  отдела  поддержки  предпринимательства
Департамента  экономического  развития  администрации
города, секретарь консультативного Совета

2. Воробьева Нина
Ивановна

-  генеральный  директор  ОАО  «Сахалинская  оптово-
торговая   база»

3. Бандюков Александр
Владимирович

- начальник Департамента продовольственных ресурсов и
потребительского рынка администрации города

4. Бурдинский Сергей
Иванович

-  заместитель  директора  Сахалинского  ЛПУМТ «Газпром
трансгаз Томск»

5. Грошев Евгений
Борисович

-генеральный директор ООО «Сахинфо-Сервис»

6. Каверин Илья
Сергеевич

- президент Сахалинской Торгово-промышленной палаты

7. Федоренко
Ирина Анатольевна

-  начальник  ДУМИ  администрации  города  Южно-
Сахалинска

8. Шилова
Наталья Сергеевна

- директор «Учебного Центра Бизнеса» СахГУ

9. Якунин
Виктор Владимирович

- генеральный директор ООО «Сахгеоком»

Присутствовали приглашенные:
1 Ангарская Наталья

Николаевна
- заместитель начальника Департамента экономического
развития

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об эффективности работы консультативного Совета за 2016 год и задачах на

2017 год.
2.  Рассмотрение  Плана  мероприятий  по  развитию  предпринимательства

городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2017 год.
3.  О составе консультативного Совета.
4.  О рассмотрении обращений ДУМИ от 06.02.2017 № СЛЗ-03706, № СЛЗ-

03708:
4.1 О  внесении  изменений  в  Перечень  объектов  недвижимости,

предназначенных для передачи субъектам  малого и среднего предпринимательства и
организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  малого  и  среднего
предпринимательства,  утвержденный  постановлением  мэра   города  Южно-
Сахалинска от  26.05.2009 № 922 (далее  — Перечень),  в  части уточнения общих
площадей  объектов, расположенных по адресу:

-  г.  Южно-Сахалинск,  ж.к.  Весточка,1  (площадь  в  НПА  —  79,1кв.м.,
фактически используемая 87,5 кв.м. (согласно акту проверки);

- г. Южно-Сахалинск, ул. Есенина, 3а (площадь в НПА 66,6 кв.м., фактически
используемая 77,3 кв.м. (согласно техническому паспорту).

4.2  О внесении уточнения в пункт 3.3 протокола консультативного Совета от
13.09.2016 № 5  в части площади объекта, заменив цифры «38,3» на цифры «38,8».

4.3  О  включении  в  Перечень  объект  недвижимости  нежилое  здание,
расположенный по адресу: с.  Синегорск, ул. Горная,  д. 10, площадью 483,1 кв.м.
целевое  назначение  -  розничная  торговля,  образовательные  услуги,  оказание
бытовых услуг населению.

I. СЛУШАЛИ
Об эффективности работы консультативного Совета за 2016 год и задачах на

2017 год.
Информация:  Кузенковой  Р.Б.  –  начальника  отдела  поддержки

предпринимательства  Департамента  экономического  развития  администрации
города Южно-Сахалинска.

В 2016 году проведено 7 заседаний консультативного Совета рассмотрен 21
вопрос, дано 27 поручений. Степень реализации решений консультативного Совета
составила 85,2%.

ВЫСТУПИЛИ:
Члены  Совета.

РЕШИЛИ:
1.1.  Работу  консультативного  Совета  признать  удовлетворительной

(приложение  №  1).  Утвердить  план  проведения  консультативного  Совета  при
администрации  города  Южно-Сахалинска  по  вопросам  развития  и  поддержки
малого и среднего предпринимательства на 2017 год (приложение № 2).

 (за — 10,   против — 0)

3

1.2. Департаменту  продовольственных  ресурсов  и  потребительского  рынка
(Бандюков  А.В.)  продолжить  работу  по  исполнению  решений  консультативного
Совета:
- п. 5 Протокола от  25.02.2016  № 1;
- п. 6 Протокола от 08.04.2016 № 2 и предоставить информацию по исполнению до
01.04.2017 года.

(за — 10,   против — 0).
1.3  Департаменту  экономического  развития  администрации  города  Южно-

Сахалинска  (Настич  О.Н.)  продолжить  работу  по  исполнению  решений  п.4  от
13.09.2016  Протокола  №  5  и  предоставить  информацию  по  исполнению  до
01.04.2017 года.

(за — 10,   против — 0).
II.СЛУШАЛИ:

Рассмотрение  Плана  мероприятий  по  развитию  предпринимательства
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2017 год.

Информация:  Кузенковой  Р.Б.  –  начальника  отдела  поддержки
предпринимательства  Департамента  экономического  развития  администрации
города Южно-Сахалинска.

ВЫСТУПИЛИ:
Члены  Совета.

РЕШИЛИ:
2.1.  Утвердить  План  мероприятий  по  развитию  предпринимательства

городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2017 год (приложение № 3).
          (за — 10,   против — 0).
III. СЛУШАЛИ:

О составе консультативного Совета.
Информация:  Кузенковой  Р.Б.  –  начальника  отдела  поддержки

предпринимательства  Департамента  экономического  развития  администрации
города Южно-Сахалинска.

ВЫСТУПАЛИ:
Члены  Совета.

РЕШИЛИ:
3.1 В связи с кадровыми изменениями (увольнения, декретный отпуск и т. п.):

          3.1.1.включить в состав консультативного Совета:
-Шашкину  О.К.  -  заместителя  Управляющего  Южно-Сахалинским

отделением N 8567 ПАО «Сбербанк России».
          3.1.2.Исключить из  состава консультативного Совета:

-  Архипова  Е.А.  -  начальника  отдела  продаж  малому  бизнесу  Южно-
Сахалинского отделения №8567 ПАО «Сбербанк России»);

- Лексина А.А. - депутата Городской Думы города Южно-Сахалинска.
(за — 10,   против — 0).

4

3.2.  Рекомендовать Департаменту экономического развития администрации
города Южно-Сахалинска (О.Н.Настич) в срок до 01.03.2016г. подготовить проект
постановления администрации города Южно-Сахалинска о внесении изменений в
состав  консультативного Совета в соответствии с п. 3.1 настоящего решения.

 (за — 10, против — 0).
3.3. Рекомендовать Членам консультативного Совета соблюдать дисциплину

посещаемости  и  не  допускать  не  явки  без  уважительных  причин  заседаний
консультативного Совета.

IV. СЛУШАЛИ:
4.  О рассмотрении обращений ДУМИ от 06.02.2017 № СЛЗ-03706, № СЛЗ-

03708:
4.1 О  внесении  изменений  в  Перечень  объектов  недвижимости,

предназначенных для передачи субъектам  малого и среднего предпринимательства и
организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  малого  и  среднего
предпринимательства,  утвержденный  постановлением  мэра   города  Южно-
Сахалинска от  26.05.2009 № 922 (далее  — Перечень),  в  части уточнения общих
площадей  объектов, расположенных по адресу:

-  г.  Южно-Сахалинск,  ж.к.  Весточка,1  (площадь  в  НПА  —  79,1кв.м.,
фактически используемая 87,5 кв.м. (согласно акту проверки);

- г. Южно-Сахалинск, ул. Есенина, 3а (площадь в НПА 66,6 кв.м., фактически
используемая 77,3 кв.м. (согласно техническому паспорту).

4.2 О внесении уточнения в пункт 3.3 протокола консультативного Совета от
13.09.2016 № 5  в части площади объекта, заменив цифры «38,3» на цифры «38,8».

4.3  О  включении  в  Перечень  объект  недвижимости  нежилое  здание,
расположенный по адресу: с.  Синегорск, ул. Горная,  д. 10, площадью 483,1 кв.м.
целевое  назначение  -  розничная  торговля,  образовательные  услуги,  оказание
бытовых услуг населению.

Информация:  Федоренко  И.А.-  начальника  ДУМИ  администрации  города
Южно-Сахалинска

ВЫСТУПАЛИ:
Члены  Совета.

РЕШИЛИ:
      4.1  Принять к сведению информацию ДУМИ  администрации города Южно-
Сахалинска (Федоренко И.А.) по уточнению площадей объектов обозначенных  в п.
4.1настоящего Протокола, расположенных по адресу:
-  г. Южно-Сахалинск, ж.к. Весточка,1 (площадь 87,5 кв.м.);
-  г. Южно-Сахалинск, ул. Есенина, 3а (площадь 77,3 кв.м.).
-  с.  Синегорск,  ул.  Коммунистическая,  16 (помещение площадью 38,8 кв.м. на 2
этаже (№№ 40,41,42,43 на поэтажном плане).
         4.2  Рекомендовать в срок до 01.03.2016 ДУМИ администрации города Южно-

5

Сахалинска  (Федоренко  И.А.)  включить  в  Перечень,   нежилое  помещение,
расположенное по адресу: - с. Синегорск, ул. Горная, д. 10, общей площадью 483,1
кв.м. и подготовить соответствующее постановление Администрации города Южно-
Сахалинска.
 (за — 10,   против — 0,)

  Председательствующий консультативного Совета                                        А.В. Белик

Секретарь Совета                                                                                              Р.Б. Кузенкова

Протокол вела                                                                                                   С.А. Павленко